REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

PROJEKT VENDIM
Nr. Daté _ .11.2025

PER MIRATIMIN DHE AKORDIMIN E BURSES PER NXENESIT Ti CILET
NDJEKIN SHKOLLEN E MESME PROFESIONALE

Neé mbéshtetje dhe zbatim t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2012 "Pér vetqeverisjen vendore",
né zbatim t€ kritereve té pérfshimit t& bursave né arsimin parauniversitar né mbéshtétje té
Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.666 daté 10.10.2019, pika 7, “Pér kuotat financiare té
ushqgimit n& mensa e Konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e burasave e t&
pagesave pér nxénésit e arsimin parauniversitar né institucionet arsimore publike™ |
ndryshuar, shkresés s¢ ardhur nga Ministria e Ekonomisé dhe Inovacionit Nr.973/1 daté
29.10.2025 protokolluar prané Bashkisé Kolonjé me nr. 6176 prot daté 31.10.2025 “Plani I
shpérndarjes s& bursave pér nxénsit qé ndjekin klasén e 10-té né shkollat e mesme t& arsimit
profesional pér vitin mésimos 2025-2026, Kryetari | Bashkisé Kolonjé né mbledhjen e datés
27/11/2025,

PROPOZOI:

1.T€ akordoj bursén pér nxénésit t& cilét vazhdojné studimet pér vitin e paré né shkollén e
mesme profesionale.

¢ Aleksandér Foto
2.Pér zbatimin e kétij projekt-vendimi ngarkohet Administrata ¢ Bashkisé Kolonjé.
3.Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015.

KRYETAR I BASHKISE
ERION ISAI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

Nr. (0322 Prot Datél) .11.2025

RELACION
PER

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté .11.2025

PER MIRATIMIN DHE AKORDIMIN E BURSES PER NXENESIT TE CILET
NDJEKIN SHKOLLEN E MESME PROFESIONALE

N& mbéshtetje dhe zbatim & Ligjit 139/2015 daté 17.12.2012 "Pér vetgeverisjen vendore",
né zbatim t€ kritereve (& pérfshimit t& bursave né arsimin parauniversitar né mbéshiétje &
Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.666 daté 10.10.2019, pika 7, “Pér kuotat financiare t&
ushqimit né€ mensa ¢ Konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e burasave e té
pagesave pér nxénésit e arsimin parauniversitar né institucionet arsimore publike™ |
ndryshuar, shkresés s¢ ardhur nga Ministria e Ekonomisé dhe Inovacionit Nr.973/1 daté
29.10.2025 protokolluar prané Bashkisé Kolonj& me nr. 6176 prot daté 31.10.2025 *“Plani |
shpérndarjes sé& bursave pér nxénsit gé ndjekin klasén e 10-t& né shkollat e mesme t& arsimit
profesional pér vitin mésimos 2025-2026

Bazuar né kérkesén nr.6630 prot daté 19.11.2025 1é nxénésit Aleksandér Foto qé ndjek
arsimin né shkollén profesionale Teknike, Korgé, kérkojmé nga Késhilli Bashkiak Kolonjé té
miratojé shpérndarjen e bursave pér nxénésit e vitit 1é paré qé studjojné né shkollat
profesionale.

Ju faleminderit !

KRYEARI
ERION ISAI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORGE
ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORGE-PUSTEC
SHKOLLA 9-VJECARE "NUGI NAGI" KORGE

Viti shkollor 2024 - 2025

PER KLASEN E NENTE TE ARSIMIT TE MESEM TE ULET

Numrii amzés 494161 Numri personal K90414070M

Nx&nés Aleksandér Panajot Foto , lindur né Athina, Greqi (GRC) 14.04.2009
(enri, atésia, mbierrri) (qyteti ose Tshati) (data, rruaji, viti)

pérfundoi vitin shkollor me kohé & ploté,

Né provimet kombétare & arsimit bazé té vitit shkollor 2024 - 2025, mori kéto vierésime:

1. Gjuhé shqipe 7 (shtaté) 2. Matematiké 6 _(gjasht&) 3. Gjuhé e huaj e paré (Anglisht) _7_ _(shtatg)

NOTAMESATARE VJETORE 5.7

MUNGESAT Gijithsej 15 Té arsyetuara 15 T& paarsyetuara

Né& mbéshtetje t& vierésimeve, nxénés Aleksandér Panajot Foto i njihet mbarimi i arsimit bazé, _ Korcgé . mé 11.07.2025

MESUESI | KLASES DREJTORI | SHKOLLES
Artan Grabocka Alket Mihallari

Shénim. Nota mé e vogd! kaluese 8shts 5 (pesa). Nota mé e larté 8shté 10 (dhjeta).




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

Nr. égjf;[ Pro Erseké, mé G_éﬁ.2025

/

Me ané té€ cilit vértetojmé se Z. Aleksandér Panajot Foto i datélindjes 14.09.2009 me
numér ID K90414070M , ésht€ banor i Njésisé Administrative Mollas , Fshati Qafézes,
Bashkia Kolonjé.

VERTETIM

Léshohet ky vértetim me kérkesén e té interesuarit!

Spc.Protokolli
Ina Hamzaj

it
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HREPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKXONOMISE DHE INOVACIONIT

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE ATFTESIVE
SHKOLLA PROFESIONALE TEKNIKE KORC E

NxébProl Korgé, mé [%.11. 2098
VERTETIM
. de —~ y .
Vértetojmé se A ) M6/ +o/ o éshté regjistruar prané késaj shkolle né
klas€ég e X I'){ér vitin shkollor 2025{2026 me numér amze — drejtimi mésimor
At/

Léshohet ky vértetim sipas kérkesé&s t& interesuarit.

SEKRETARE

Aurora Qirjo

Lagjia 10, Rruga * Rilindasit”, Korgt, Albania Tel/  +35582243076/ E-mail: shkollawcknikekorce@gmail.com



